
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA ĐIỀN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ba Điền, ngày          tháng         năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập nhóm hộ tham gia Dự án chăn nuôi Heo ky sinh sản trên địa 

bàn xã Ba Điền; Thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐIỀN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chínhphủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức 

thực hiện các chương trình mục tiêu; 

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Ủy ban dân tộc về hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 4/03/2022 của Bộ Tài chính Quy 

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ năm 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết 27/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục lựa 

chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực 

hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 6/4/2022 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi ban hành Quy định định mức kỹ thuật một số giống cây trồng, vật nuôi, vật tư 

áp dụng trong nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh phê 

duyệt kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng ngãi, giai đoạn 2021-2025 



2 

giai đoạn I từ năm 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của UBND tỉnh 

Quy định mức hỗ trợ cụ thể thực hiện một (01) dự án, kế hoạch phát triển sản xuất 

liên kết theo chuỗi giá trị và hỗ trợ một (01) dự án, phương án phát triển sản xuất 

cộng đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của UBND tỉnh 

ban hành quy định cơ chế quay vòng một phần kinh phí hỗ trợ bằng tiền để luân 

chuyển trong cộng đồng theo từng dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất 

cộng đồng thuộc thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định 73/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện Ba Tơ 

về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

năm 2023 (ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh); 

Căn cứ biên bản họp của các thôn trên địa bàn xã; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập nhóm hộ tham gia Dự án chăn nuôi Heo ky sinh sản trên 

địa bàn xã Ba Điền; Thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025; gồm 07 hộ, 

hình thành một (01) nhóm cộng đồng có 07 thành viên, bầu ông Phạm Văn KRầm 

ở thôn Làng Tương đại diện nhóm cộng đồng làm trưởng nhóm (Có danh sách kèm 

theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện tốt dự án hỗ trợ 

phát triển sản xuất cộng đồng chăn nuôi Heo ky sinh sản, cụ thể: 

- Thực hiện công tác chuẩn bị chuồng trại, vật tư, bổ sung thêm thức ăn,… 

ngoài định mức nhà nước hỗ trợ đảm bảo để chăn nuôi Heo ky sinh sản, chuồng 

trại phải sạch sẽ đảm bảo điều kiệng chuồng trại, thoáng mát, đủ ấm vào mùa đông 

và mát vào mùa hè. 

- Nhóm trưởng có trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động của nhóm; sẽ 

chịu trách nhiệm ký các thủ tục, hồ sơ có liên quan của nhóm cộng đồng khi tham 

gia dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng theo quy định của pháp luật và xin ý 

kiến các thành viên tổ đối với các vấn đề quan trọng cần quyết định của tập thể. 

Chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên của nhóm theo dõi tình hình sinh 

trưởng và phát triển của con giống; thường xuyên báo cáo với trưởng thôn, đại diện 

cộng đồng về tình hình sinh trưởng và phát triển của con giống. 



3 

2. Cán bộ Nông lâm – Thú y được phân công phụ trách dự án chịu trách 

nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn kỹ thuật việc thực hiện chương 

trình trong các nhóm hộ trên địa bàn xã; đồng thời, tổng hợp báo cáo định kỳ, đột 

xuất cho UBND xã, huyện các ngành có liên quan theo quy định. 

3. Công chức Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm theo dõi và hướng dẫn 

nhóm cộng đồng thực hiện định mức thu chi kinh phí thực hiện của chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021 - 2025, đảm bảo kiểm tra và chi đúng các chứng từ  liên 

quan theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán, Địa chính – 

Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường, các ban ngành có liên quan và thành phần 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Các Phòng: NN&PTNT, LĐ-TB&XH, TC-KH huyện; 

- TT Đảng ủy xã; TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Trưởng thôn Gò Nghênh; 

- Thành viên trong nhóm hộ; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Khoa 



 


		2023-08-17T15:49:14+0700


		2023-08-17T16:03:47+0700


		2023-08-17T16:03:47+0700


		2023-08-17T16:03:47+0700


		2023-08-17T16:03:47+0700




